Ibnu Rusyd, di Dunia Barat lebih dikenal dengan Averroes salah
seorang pemikir muslim kenamaan baik di Timur maupun di Barat yang
akan kita kaji pemikiran-pemikiran filosofnya, dan pengaruhnya terhadap
ranaissance. Ia bernama Abu al-Wahid Muhammad ibnu Ahmad ibn Rusyd,
lahir di Cordova pada tahun 520 H/1126 M.1 Ia berasal dari keluarga
muslim Cordova termasyhur, yang memegang jabatan tinggi qodhi besar
selama dua generasi terakhir, Ibnu Rusyd sendiri memegang jabatan yang

1 M.M. Syarif, Para Filosof Muslim (Bandung Mizan, 1993), hlm.

sama pada generasi ketiga.2 Ibnu Rusyd hidup dalam situasi politik yang
sedang berkecamuk. Ia lahir pada masa pemerintahan Almurafiah yang
digulingkan oleh golongan Almuhadiyah di Marrakusy pada tahun 542
H/1147 M yang menaklukkan Cordova pada tahun 543 H/1148 M. 3

Dia adalah pemberi syarah terbesar bagi filsafat Aritoteles. Dia
berhasil membedakan antara filsafat inti dan pemikiran Neo Platonisme,
pada saat para filosof Arab sebelumnya mencampur adukan antara
keduanya, serta menisbatkan pendapat orang lain kepada Aristoteles.4
Ibnu Rusy dikenal